
Rada Miejska w Radoszycach 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
 

Protokół nr 23/2022 

Posiedzenie Komisji Finansowej Rady Miejskiej w Radoszycach odbyło się  
w dniu 23 grudnia 2022 roku, zwołane na podstawie § 61 ust. 1 i 2 statutu Miasta 

i Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego 2019 poz. 165;zm.: 
Święt. z 2020 r. poz. 3362). 

Posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  
w Radoszycach odbyło się stacjonarnie, za pośrednictwem wykorzystania 

przekazanych radnym środków komunikowania się na odległość.  

Obrady rozpoczęto 23 grudnia 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:31 
tego samego dnia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 

przy ul. Żeromskiego 28. 
 
Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/wideo z posiedzenia 

znajdujące się w aktach Rady Miejskiej. Treść procedowanych materiałów stanowią 
załączniki do protokołu i znajdują się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 
W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście w osobach: Michał Pękala Burmistrz 

Miasta i Gminy Radoszyce, Grzegorz Pakuła Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta 
Radoszyce, Maciej Gajda Kierownik KZG, Roman Sulgostowski przedstawiciel 
Referatu Budownictwa, Rafał Zieliński przedstawiciel Referatu Promocji. 

Załącznikiem jest również wykaz czasów, zabierania dyskusji radnych oraz gości  
w posiedzeniu. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/213434/b88282b1-504c-4 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

Przewodnicząca poprosił o potwierdzenie obecności w programie esesja. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 
Obecni: 
1. Wiesława Król 

2. Maciej Nieduziak 
3. Robert Nowak 

4. Andrzej Przyjemski 
5. Alina Sadowska 
6. Jacek Zaleśny 

Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  

Wyniki głosowania 
OBECNY: 5, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 

OBECNY (5) 
Wiesława Król, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

NIEOBECNY (1) 

http://api.esesja.pl/player/213434/b88282b1-504c-4


Maciej Nieduziak 

 
Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 5 radnych na ogólną 

liczbę 6, co zgodnie z ustawą czyni Komisję zdolną do uchwalania prawomocnych 

opinii i wniosków.  

Następnie Przewodnicząca przypomniała, aby chęć włączenia się do dyskusji 
zgłaszać wykorzystując funkcję „DYSKUSJA” w oprogramowaniu esesja. 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 30 listopada 2022 
roku 

 
W dyskusji wzięli udział: 
- Wiesława Król 

Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pani Wiesława Król 
zwróciła się do radnych z zapytaniem czy mają jakiekolwiek uwagi lub wnioski do 
protokołu. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddał pod głosownie zatwierdzenie 

protokołu. 
 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku.  
Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (5) 
Wiesława Król, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 
NIEOBECNI (1) 

Maciej Nieduziak 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, jednogłośnie 5 głosami za, 
zatwierdziła protokół. 

 
Do obrad dołączył Maciej Nieduziak. 

 
3. Przyjęcie porządku obrad 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Wiesława Król 

Z uwagi na to, że radni wcześniej otrzymali projekt porządku obrad, 
Przewodnicząca Komisji Finansowej nie odczytała porządku obrad. 

 

Projekt porządku obrad przewiduje: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku 



3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Informacja dotycząca realizacji prac organizowanych w ramach robót 

publicznych i prac interwencyjnych na terenie Gminy Radoszyce  

5. Informacja o działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego  

w Radoszycach 

6. Informacja w zakresie realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce  

w 2022 roku  

7. Podsumowanie pracy Komisji w 2022 roku i opracowanie projektu planu pracy 

na 2023 rok  

8. Sprawy różne 

9. Zakończenie posiedzenia 

Przewodnicząca poprosiła o ponowne potwierdzenie obecności (kworum) z uwagi 
na przybycie na posiedzenie komisji Radnego Macieja Nieduziaka. 

 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Alina 
Sadowska, Jacek Zaleśny 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Miejskiej w Radoszycach w obecności 6 radnych, jednogłośnie 6 głosami za, 
przyjęła porządek obrad. Przystąpiono więc do jego realizacji. 

4. Informacja dotycząca realizacji prac organizowanych w ramach robót 

publicznych i prac interwencyjnych na terenie Gminy Radoszyce  
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Roman Sulgostowski 
- Wiesława Król 

- Michał Pękala 
- Wiesława Król 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Romana Sulgostowskiego 
Przedstawiciela referatu budownictwa, celem przedstawienia informacji. 

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusje. 

O głos poprosił Pan Burmistrz Michał Pękala i poinformował o zmniejszającej się 
ilości osób kierowanych do robót publicznych i prac interwencyjnych i tym samym 

zmniejszonemu zakresowi prac.  

Wobec braku kolejnych uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie 
informacji. 

 
Głosowano w sprawie: 



Informacja dotycząca realizacji prac organizowanych w ramach robót publicznych 

i prac interwencyjnych na terenie Gminy Radoszyce .  
Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Alina 
Sadowska, Jacek Zaleśny 

 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 6 radnych, jednogłośnie 6 głosami za, 

wyraziła opinię pozytywną do przedstawionej informacji. 
 

5. Informacja o działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego  
w Radoszycach 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Maciej Gajda 

- Maciej Nieduziak 
- Maciej Gajda 

- Michał Pękala 
- Maciej Gajda 
- Andrzej Przyjemski 

- Maciej Gajda 
- Michał Pękala 

- Robert Nowak 
- Maciej Gajda 
- Grzegorz Pakuła 

- Maciej Nieduziak 
- Michał Pękala 

- Wiesława Król 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Macieja Gajdę Kierownik KZG  
i przedstawienie informacji. 

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusje. 

O głos poprosił Maciej Nieduziak zapytał się o opłatę za odbiór popiołu oraz odpady 
biodegradowalne czy jest to miesięczna opłata płatna przez cały rok? Na co 
twierdząco odpowiedział Maciej Gajda. Drugie pytanie Radnego Macieja Nieduziaka 

dotyczyła w jakim procencie występują straty w wodzie w wodociąg? Do pytania 
odniósł się Kierownik KZG Maciej Gajda, wskazał że straty wynoszą ok 25 % i że 

wartość ta mieści się w normach przyjętych przez Wody Polskie. Wody Polskie 
przyjmują ok 30 % strat. Pan Radny Maciej Nieduziak Zapytał się o to czy straty 
te można zmniejszyć. Kierownik KZG wskazał, że straty te wynikają z awarii, 

potrzeby płukania instalacji, sieć cały czas jest monitorowana, instalacja w gminie 
wymaga modernizacji. O głos poprosił Michał Pękala Burmistrz Miasta i Gminy 

Radoszyce i tytułem uzupełnienia informacji przekazanych przez Kierownika KZG 
dodał że straty na terenie innych gmin na terenie województwa oscylują około 30 
%, do strat należy doliczyć również wodę zużywaną przez Straż Pożarną podczas 

akcji. O głos ponownie poprosił Maciej Gajda Kierownik KZG, dodał jeszcze 
informacje że do strat wody należy doliczyć płukanie membran w stacji uzdatniania 



wody. Radny Maciej Nieduziak dodał pytanie czyli pompujemy rocznie milion m3 

wody? Do pytania odniósł się Kierownik KZG nie pompujemy ale wydobywamy 
czasem ponad milion m3 wszystko zależy od zapotrzebowania.  O głos poprosił 

Radny Andrzej Przyjemski i zapytał o maszynę czyszczącą do chodników, wskazał 
że chodniki są zaśnieżone i czy byłaby możliwość jej wykorzystania przy 
następnym ataku zimy.  W odpowiedzi Pan Maciej Gajda – wskazał, że KZG 

dysponuje jedynie uszkodzoną szczotką do traktorka, która wymaga naprawy, a 
takiej maszyny do odśnieżania nie posiada. O głos poprosił Michał Pękala Burmistrz 

Gminy i Miasta Radoszyce i dodał że KZG dysponuje osprzętem w postaci tej 
szczotki, ale z przeznaczaniem na sprzątanie po zimie, należałby się przyjrzeć 
naprawie tej szczotki by po ziemie mogła być wykorzystana.  O głos poprosił Radny 

Rober Nowak i zapytał się o możliwość zakupu siewnika do piasku/soli? W  
odpowiedzi Pan Maciej Gajda wskazał że jeżeli finanse pozwolą to wraz z 

Burmistrzem, KZG będzie doposażony, na pewno przydałby się drugi siewnik. O 
głos poprosił Grzegorz Pakuła, wskazał że możliwości rynkowe sprzętów do akcji 
zimowej jest ogromna, tylko możliwości finansowania ograniczone, do tego z czego 

zrezygnować by je sfinansować, te wybory są trudne. O głos poprosił Maciej 
Nieduziak  odniósł się do utrudnień na drogach powiatowych w obrębie placu 

targowego i możliwości odśnieżania ich w przeddzień dnia targowego. Do Pytania 
odniósł się Michał Pękala Burmistrz Gminy i Miasta Radoszyce i wskazał, że Powiat 

(Zarząd Dróg Powiatowych) zgłosił się do KZG celem nawiązania współpracy w 
zakresie odśnieżania zimowego i utrzymania letniego dróg, zgłoszenie to nastąpiło 
parę dni temu, po podpisaniu odpowiednich porozumień w przyszłym roku. 

Rozszerzenie bazy maszynowej wymagać będzie zatrudnienia nowych osób do 
obsługi. 

 
Wobec braku kolejnych uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie 
informacji. 

 
Głosowano w sprawie: 

Informacja o działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Alina 
Sadowska, Jacek Zaleśny 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 6 radnych, jednogłośnie 6 głosami za, 

wyraziła opinię pozytywną do przedstawionej informacji. 
 
6. Informacja w zakresie realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce w 2022 

roku  
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Rafał Zieliński 
- Maciej Nieduziak 

- Michał Pękala 
- Wiesława Król 



Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Rafała Zielińskiego 
Przedstawiciela Referatu promocji i przedstawienie informacji. 

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusje. 

O głos poprosił Maciej Nieduziak zapytał się kwoty jakie przypadają na 

poszczególne inwestycje z dofinansowania z Polskiego Ładu w zakresie 
termomodernizacji  placówek. Do pytania odniósł się Michał Pękala Burmistrz 

Gminy i Miasta Radoszyce podział środków i koszty związane z halami 
gimnastycznymi to są koszty ok 2,5 mln zł.  
 

Wobec braku kolejnych uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie 
informacji. 

 
Głosowano w sprawie: 
Informacja w zakresie realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce w 2022 roku .  

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Alina 

Sadowska, Jacek Zaleśny 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 6 radnych, jednogłośnie 6 głosami za, 
wyraziła opinię pozytywną do przedstawionej informacji. 

 
7. Podsumowanie pracy Komisji w 2022 roku i opracowanie projektu 

planu pracy na 2023 rok  
 
W dyskusji wzięli udział: 

- Maciej Nieduziak 
- Michał Pękala 

- Maciej Nieduziak 
- Michał Pękala 
- Wiesława Król 

- Michał Pękala 
- Grzegorz Pakuła 

- Wiesława Król 
- Michał Pękala 
 

Przewodnicząca Wiesława Król zapytała się o potrzebę odczytywania 
podsumowania pracy Komisji i projektu planu pracy na rok 2023, wobec przesłanej 

treści wraz z materiałami  do radnych w terminie przed posiedzeniem komisji. 
Radni wskazali że nie ma potrzeby odczytywania ich treści.  

 
O głos poprosił Maciej Nieduziak i zadał pytanie o możliwość dodania klauzuli, że 
plan pracy należy traktować jako otwarty z możliwością dodawania nowych 

tematów. Do pytania odniosła się Pani Przewodnicząca Wiesława Król i wskazała 
że plan pracy jest zawsze ramowy i w dowolnym momencie mogą być dodawane 

nowe punkty. Radny Maciej Nieduziak odwołał się do zarządzeń Burmistrza  
w zakresie zmian w budżecie. Głos zabrał pan Grzegorz Pakuła Z-ca Burmistrza 



Gminy i Miasta Radoszyce i wskazał że Zarządzenia Burmistrza są publikowane  

i ogólnie dostępne na BIP’ie. O głos poprosił Michał Pękala Burmistrz Gminy i Miasta 
Radoszyce, dodając że Komisja Rewizyjna może powołać skład komisji do 

kontrolowania zarządzeń burmistrza i zawsze istnieje możliwość zadania pytania 
Pani Skarbnik albo mnie jaki ma skutek finansowy zmiana podyktowana 
zarządzeniem Burmistrza. Do zagadnienia odniosła się również Przewodnicząca 

Wiesława Król wskazała że , zawsze istnieje możliwość zadawania pytań w punkcie 
sprawy równe, gdzie jest możliwość zapytania się np. o skutki finansowe związane 

z przekazywanym informacjami od jednostek które podlegają kontroli komisji.  
Przewodnicząca podziękowała za wszystkie pytania i wnioski do planu pracy  
i poprosiła o przyjęcie go w przedstawionej formie, następnie Przewodnicząca 

poddała pod głosowanie przedstawione informacje.  
 

Przewodnicząca poprosiła o ponowne potwierdzenie obecności (kworum) z uwagi 
na opuszczenie obrad przez Radną Alinę Sadowską.  
 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie planu pracy na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Wiesława Król, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Jacek Zaleśny 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Maciej Nieduziak 

NIEOBECNI (1) 
Alina Sadowska 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, większością 4 głosami za, 1 

wstrzymującym się, przyjęła plan pracy na 2023 rok. 
 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie treści podsumowania pracy komisji za 2022 rok.  
Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Jacek Zaleśny 
NIEOBECNI (1) 

Alina Sadowska 
 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, jednogłośnie 5 głosami za, 
przyjęła treść podsumowania prac komisji za 2022 rok. 

 
8. Sprawy różne 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Wiesława Król 

- Michał Pękala  
 



O głos poprosił Pan Michał Pękala Burmistrz Gminy i Miasta Radoszyce złożył 

życzenia świąteczne. Następnie głos Zabrała Przewodnicząca Pani Wiesława Król  
dziękując za dotychczasową współprace, złożyła jednocześnie życzenia 

Bożonarodzeniowe.  
 
9. Zakończenie posiedzenia 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie 

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Radoszycach. 
 
 

Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej w Radoszycach 
 
 

___________________ 
Wiesława Król 

 

 
 

___________________ 
Maciej Nieduziak 

 

___________________ 
Andrzej Przyjemski 

 
___________________ 

Alina Sadowska 

 
___________________ 

Robert Nowak 

 
___________________ 

Jacek Zaleśny 
 

 
 
 

Przygotował:  
 

 
___________________ 

Mariusz Stasiak 

 
  



Wykaz czasów zabierania dyskusji radnych oraz gości w posiedzeniu 

 
 

13:08 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 
13:09 Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku 
13:14 Przyjęcie porządku obrad 

13:21 Informacja dotycząca realizacji prac organizowanych w ramach robót 
publicznych i prac interwencyjnych na terenie Gminy Radoszyce 

13:15 Roman Sulgostowski 
13:17 Wiesława Król 
13:17 Michał Pękala 

13:58 Informacja o działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego  
w Radoszycach 

13:21 Maciej Gajda 
13:29 Maciej Nieduziak 
13:31 Maciej Gajda 

13:32 Michał Pękala 
13:38 Maciej Gajda 

13:39 Andrzej Przyjemski 
13:41 Maciej Gajda 

13:42 Michał Pękala 
13:44 Robert Nowak 
13:46 Maciej Gajda 

13:47 Grzegorz Pakuła 
13:50 Maciej Nieduziak 

13:51 Michał Pękala 
14:13 Informacja w zakresie realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce w 2022 roku 
13:58 Rafał Zieliński 

14:08 Maciej Nieduziak 
14:09 Michał Pękala 

14:29 Podsumowanie pracy Komisji w 2022 roku i opracowanie projektu planu 
pracy na 2023 rok 
14:15 Maciej Nieduziak 

14:18 Michał Pękala 
14:21 Michał Pękala 

14:22 Wiesława Król 
14:23 Michał Pękala 
14:24 Grzegorz Pakuła 

14:25 Wiesława Król 
14:31 Sprawy różne 

14:31 Zakończenie posiedzenia 



 
  



 
  



 

 
Radoszyce, dn. 12-12-2022 

Znak:KZG.032.2.2022 

 

 

 

Komisja Finansów  

Rady Miasta i Gminy w Radoszycach 

 

 

 

  Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w związku  

z posiedzeniem Komisji Finansów Rady Miasta i Gminy w Radoszycach przedstawia 

informację ze swojej działalności i gospodarki finansowej za rok 2022. 
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Komunalny Zakład Gospodarczy prowadzi działalność w zakresie: 

– wytwarzania i dostarczania ciepła, 

– poboru i dostarczania wody, 

– gospodarki ściekowej, 

– monitoringu, zamkniętego składowiska odpadów, 

– prac zleconych na rzecz Gminy w Radoszycach. 

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach zarządza i ponosi koszty 

związane z utrzymaniem obiektów:   

• dział 400 rozdział 40001 - kotłownia przy Urzędzie Gminy                           

w Radoszycach. Koszty poniesione na utrzymanie kotłowni są związane z zakupem 

węgla, wywozem popiołów z kotłowni oraz opłatą za korzystanie ze środowiska w 

związku z emisją gazów.                                                                    

• dział 400 rozdział 40002 - Stacja Uzdatniania Wody  

w Radoszycach Hydrofornia w  Kłucku, przepompownie wody w Lewoszowie, 

Kapałowie, Mularzowie, Węgrzynie oraz zbiorniki wodne w miejscowości Lewoszów 

o pojemności 2 x 500 m3. Przepompownia wody w Lewoszowie podaje wodę siecią 

wodociągową do miejscowości Lewoszów i Szóstaki. Przepompownia wody  

w Kłucku podaje wodę do miejscowości: Kłucko, Huta i Wyrębów. Zbiorniki wodne 

w Lewoszowie dostarczają wodę za pomocą sieci grawitacyjnej oraz trzech 

przepompowni wody do wszystkich miejscowości na terenie Gminy Radoszyce, 

gdzie występuje sieć wodociągowa. Na terenie wszystkich przepompowni wody 

utrzymywany jest porządek. Na terenie Gminy przy istniejących sieciach 

wodociągowych zamontowanych jest 400 szt. hydrantów nadziemnych, które są 

pod stałą kontrolą KZG Radoszyce. 

Zakład również prowadzi ewidencję wymiany wodomierzy i zgodnie                                                 

z harmonogramem raz na 5 lat jest zobowiązany do wymiany wodomierza  

u odbiorcy wody. 

  Zakład zakupił w 2022 roku  wodę w ilości 1 164 m3  

z wodociągu gminnego Ruda Maleniecka, która została dostarczona do 

miejscowości Jacentów – Cieklińsko, Sokołówka. 

Zakład rozpoczął remont Studni głębinowej w Kłucku - w miarę możliwości 

finansowych remont będzie kontynuowany. 

  Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach zobowiązany jest  



w ciągu roku na własny koszt przeprowadzać badania wody w zakresie monitoringu 

kontrolnego  

i przeglądowego wg harmonogramu uzgodnionego z Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Końskich.  

Koszt badania wody, ścieków oraz osadów w okresie od 01.01.2022 do 

30.11.2022 wyniósł 16 236,00 zł, badania te są przeprowadzane przez 

akredytowane laboratorium w Kielcach. 

Zgodnie z Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej                                   

w Warszawie Decyzja WA.RZT.70.129.2021/5 z dnia 30-06-2021 zatwierdzone 

zostały wysokości cen stawek opłat zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i odprowadzania ścieków na okres 36 miesięcy. 

Zgodnie z informacją roczną ustalającą wysokość opłat stałej za usługi 

wodne Nr 585 ZZ Piotrków Trybunalski, OS/2022 za pobór wód podziemnych  

z ujęcia w miejscowości Radoszyce opłata na rok 2022 wynosi 5 972,00 zł. 

Zgodnie z informacją roczną ustalającą wysokość opłat stałej za usługi 

wodne Nr 714 ZZ Piotrków Trybunalski, OS/2022 za pobór wód podziemnych  

z ujęcia w miejscowości Kłucko opłata na rok 2022 wynosi 1 065,00 zł.  

Zgodnie z informacją roczną ustalającą wysokość opłat stałej za usługi 

wodne Nr 713 ZZ Piotrków Trybunalski, OS/2022 za odprowadzanie ścieków 

komunalnych z oczyszczalni ścieków w Radoszycach opłata na rok 2022 wynosi 

2 129,00 zł. 

Zgodnie z informacją ustalającą wysokość opłaty zmiennej za usługi wodne 

w roku 2022 wynosiły one: 

 - za pobór wód podziemnych z ujęcia w miejscowości Kłucko wynosiła za I 

kwartał 425 zł, za II kwartał 481,00 zł, za III kwartał 616 zł. 

- za pobór wód podziemnych z ujęcia w miejscowości Radoszyce wynosiła  

za I kwartał 5 431 zł, za II kwartał 6 332,00 zł, za III kwartał 6 301 zł. 

-  za odprowadzanie ścieków komunalnych z oczyszczalni w Radoszycach do 

rzeki Plebanka wynosiła za I kwartał 2 301 zł, za II kwartał 1 390,00 zł, za III 

kwartał 4 856 zł. 

 

Opłatę zmienną ustala się kwartalnie zgodnie z otrzymaną informacją  

od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie 

Trybunalskim - opłata stała ustalona jest na podstawie pozwolenia 

wodnoprawnego, a opłatę zmienną ustala się co kwartał na podstawie poboru wody 



i odprowadzania ścieków. 

• dział 900 rozdział 90001 – Oczyszczalnia Ścieków  

w Radoszycach przepompownie ścieków w Radoszycach ul. Piotrkowska, 

Krakowska, Konecka Częstochowska, Radoska, Radoska – Pyszna Górka, 

Grodzisko, Wisy. W 2022 roku firma PHU Zieliński zabrała i zagospodarowała osady 

na kwotę 4 320,00 zł. Zakład zobowiązany jest wykonywać badania jakości 

ścieków oraz osadów i skratek. Do prasowania osadów zostały zakupione 

flokulanty, wapno hydratyzowane, smary i oleje, do bieżącej konserwacji pras, 

przenośników ślimakowych, sit, sprężarek oraz dmuchaw napowietrzających, 

paliwo do agregatu prądotwórczego. 

W 2022 roku operator ciągnika z wozem asenizacyjnym wykonał na terenie 

Gminy Radoszyce 1 947 kursów zrzucając 9 102,46 m3 ścieków bytowych, łączny 

przychód  za zrzut i transport ścieków wyniósł 228 529,99 zł. W związku  

z prowadzonymi kontrolami na terenie Gminy Radoszyce dotyczącymi umów na 

wywóz nieczystości oraz korzystaniem w tym zakresie z usług Komunalnego 

Zakładu Gospodarczego w Radoszycach zauważyć można zwiększenie liczby osób 

korzystających z tych usług.  

dział 900 rozdział 90003 – utrzymanie zamkniętego składowiska odpadów. 

Zakład posiada w użytkowaniu składowisko odpadów komunalnych w Radoszycach 

przy ul. Kieleckiej. Składowisko jest objęte monitoringiem. Składowisko odpadów 

komunalnych w Radoszycach posiada ujęcie wód odciekowych oraz 13 szt. 

studzienek rewizyjnych wraz ze zbiornikiem na odcieki o pojemności 15 m3. 

Odcieki  

ze składowiska dowożone są do oczyszczalni ścieków w Radoszycach. Koszt 1 

badania odcieków wynosi 3 075,00 zł, badania wykonuje Akredytowane 

Przedsiębiorstwo Naukowo – Techniczne „EKOTERRA” w Kielcach. W 2022 roku 

zostały wykonane dwa badania odcieków na składowisku odpadów. Wykonano 

również sprawozdanie z przeprowadzonego monitoringu wód podziemnych.. 

Wszystkie koszty związane z utrzymaniem składowiska zakład ponosi z własnych 

środków wypracowanych z pozostałej działalności. 

Gmina Radoszyce zleciła Komunalnemu Zakładowi Gospodarczemu  

w Radoszycach realizację przedsięwzięć związanych z funduszami sołeckimi na 

2022 r. Zamówienie z tytułu wszystkich zleconych sołectw opiewało na kwotę 

219 814,49 zł. 



Gmina Radoszyce zleciła Komunalnemu Zakładowi Gospodarczemu  

w Radoszycach usługę odbioru odpadów w postaci popiołu i bioodpadów zgodnie  

z ustalonym harmonogramem płatną co miesiąc w kwocie 8 333 zł.  

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach prowadzi monitoring 

dłużników przy pomocy Krajowego Rejestru Długów. Po zakończeniu miesiąca do 

15 dnia następnego miesiąca dostarczane są upomnienia. 

 Na dzień 30-09-2022 kwota należności niezapłaconych to 149 364,21 zł  

z czego 48 380,73 zł były to należności wymagalne po terminie płatności.  

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach prowadzi ewidencję                                       

i rozliczenie należności za pobór wody i odprowadzanie ścieków jak również za 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych łącznie z 3 050 odbiorcami. 

  



 
 

 
 

 



 
  



 
  



  



PLAN PRACY KOMISJI  FINANSÓW I ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH NA 2023 ROK 

 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / 

uwagi 

1. Informacja dotycząca realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 

2022 rok. 

2. Ocena stanu oznakowania dróg oraz oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Radoszyce.  

3. Informacja o stanie ładu, bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Gminy. 

Burmistrz Miasta  

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja Finansów  

i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Przewodnicząca GKRPA  

w Radoszycach 

 

Komendant Komisariatu Policji  

w Radoszycach 

 

Prezesi OSP z terenu Gminy 

Radoszyce 

 

(wspólne posiedzenie Komisji 

stałych Rady Miejskiej  

w Radoszycach) 

 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 

2022 rok (rozpatrzenie i zaopiniowanie 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2022 rok oraz sprawozdań 

finansowych za 2022 rok) w zakresie działania 

Komisji. 

5. Omówienie wyników analizy wykonania budżetu 

Gminy Radoszyce za 2022 rok.  

6. Informacja dotycząca realizacji Programu 

współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

2022 rok. 

7. Informacja w zakresie stanu technicznego 

obiektów i wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy 

strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych przy 

udziale Prezesów OSP z terenu Gminy Radoszyce. 

8. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce 

na rok 2024 w zakresie działania Komisji. 

9. Informacja dotycząca realizacji prac 

organizowanych w ramach robót publicznych i 

prac interwencyjnych na terenie Gminy 

Radoszyce. 

10. Informacja o działalności Komunalnego Zakładu 

Gospodarczego w Radoszycach. 

11. Informacja w zakresie realizacji inwestycji  

w Gminie Radoszyce w 2023 roku. 

12. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku  

i opracowanie projektu planu pracy na 2024 rok. 

13. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

14. Sprawy różne. 

 
 

............................................... 
w imieniu Komisji  

Przewodnicząca Wiesława Król 

 

 

  



Podsumowanie pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Miejskiej w Radoszycach w roku 2022 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Radoszycach powołana została stosowną uchwałą Nr II/8/2018 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie powołania osobowego 

składu stałych Komisji Rady Miejskiej w Radoszycach oraz w obecnym składzie 

osobowym uchwałami zmieniającymi Nr XII/64/2019 z dnia 29 października 2019 

r, Nr XLVII/228/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Nr XLVII/229/2022 z dnia 31 

stycznia 2022 roku oraz Nr LIX/284/2022 z dnia 10 października 2022 roku. 

Komisja do dnia dzisiejszego w roku 2022 odbyła łącznie 5 posiedzeń,  

w tym 5 posiedzeń wspólnych Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach, 

podczas których opiniowane były projekty uchwał przedkładane do podjęcia 

podczas przeprowadzanych sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wraz  

z opiniowaniem wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2021 rok  

i realizacji budżetu Gminy Radoszyce za I półrocze 2022 roku. 

W obradach Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Radoszycach brali udział zaproszeni Goście w osobach Burmistrz Miasta  

i Gminy Radoszyce, Zastępcy Burmistrza, Kierownika Referatu Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz jego pracowników, 

Kierownika Komunalnego Zakładu Gospodarczego  

w Radoszycach, Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych z siedzibą w Radoszycach, Komendanta Policji w Radoszycach 

zapraszani byli również Prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Radoszyce. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zrealizowała właściwie  

i wyczerpująco plan pracy, uszczegółowiony w załączniku Nr 3 do uchwały  

Nr XLV/221/2021 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2021 roku  

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji 

stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na rok 2022, zajmując się merytorycznie 

oceną informacji przygotowanych w zakresie m.in.: 

• realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 roku", 

• realizacji „Programu współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2021 rok", 

• stanu oznakowania dróg oraz oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Radoszyce, 

• stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Radoszyce, 

• stanu technicznego obiektów i wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy 



strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych przy udziale Prezesów OSP, 

• realizacji prac organizowanych w ramach robót publicznych i prac 

interwencyjnych, 

• działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach, 

• realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce. 

Podsumowując, pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom 

zaangażowanym w działalność Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Miejskiej w Radoszycach. 

 

 

.......................................... 
w imieniu Komisji  

Przewodnicząca Wiesława Król 
 

 


